MTANCLAJES METÁLICOS
MANUAL TÉCNICO
Anclaje macho para cargas altas
1REV7
Anclaje de expansión por par controlado,
para uso en hormigón no fisurado
Homologado ETA Opción 7. Eje Atlantis. Clip Atlantis.
DESCRIPCIÓN

h,V 0,32 0,45 0,55 0,63 0,71 0,77 0,84 0,89 0,95 1,00
h
1,5 •  c
0,5
h,V = >_ 1,0( )
MT MANUAL TÉCNICO
Anclaje macho para cargas altas ANCLAJES METÁLICOS
14 REV7
MTH-AT
GAMA
Código Medida
Espesor máximo
a fijar
Letra eje
(longitud)
• AHAT06060 M6 x 60 Ø6 2 B 200  1.200
• AHAT06080 M6 x 80 Ø6 22 D 200 1.200
• AHAT06100 M6 x 100 Ø6 42 E 200 800
AHAT08060 M8 x 60 Ø8 3 B 100 600
AHAT08075 M8 x 75 Ø8 5 C 100 600
AHAT08090 M8 x 90 Ø8 20 E 100 600
AHAT08115 M8 x 115 Ø8 45 G 100 400
AHAT08130 M8 x 130 Ø8 60 H 100 400
AHAT08155 M8 x 155 Ø8 85 J 100 200
AHAT10070 M10 x 70 Ø10 3 C 100 400
AHAT10080 M10 x 80 Ø10 13 D 100 400
AHAT10090 M10 x 90 Ø10 10 E 100 400
AHAT10100 M10 x 100 Ø10 20 E 100 400
AHAT10120 M10 x 120 Ø10 40 G 50 300
AHAT10140 M10 x 140 Ø10 60 H 50 200
AHAT10150 M10 x 150 Ø10 70 I 50 200
AHAT10160 M10 x 160 Ø10 80 J 50 200
AHAT10170 M10 x 170 Ø10 90 K 50 200
AHAT10210 M10 x 210 Ø10 130 N 50 150
Código Medida
Espesor máximo
a fijar
Letra eje
(longitud)
AHAT12090 M12 x 90 Ø12 13 E 50 200
AHAT12100 M12 x 100 Ø12 8 E 50 200
AHAT12110 M12 x 110 Ø12 18 F 50 200
AHAT12130 M12 x 130 Ø12 38 H 50 200
AHAT12140 M12 x 140 Ø12 48 H 50 200
AHAT12160 M12 x 160 Ø12 68 J 50 100
AHAT12180 M12 x 180 Ø12 88 L 50 150
AHAT12200 M12 x 200 Ø12 108 M 50 100
AHAT12220 M12 x 220 Ø12 128 O 50 100
AHAT12250 M12 x 250 Ø12 158 Q 25 50
AHAT16125 M16 x 125 Ø16 3 G 25 100
AHAT16145 M16 x 145 Ø16 23 I 25 100
AHAT16170 M16 x 170 Ø16 48 K 25 50
AHAT16220 M16 x 220 Ø16 98 O 25 50
AHAT16250 M16 x 250 Ø16 128 Q 25 50
AHAT16280 M16 x 280 Ø16 158 S 25 50
AHAT20170 M20 x 170 Ø20 23 K 20 40
AHAT20220 M20 x 220 Ø20 73 O 20 40
AHAT20270 M20 x 270 Ø20 123 S 20 40
Resistencia característica*
TRACCIÓN CORTANTE
M6 M8 M10 M12 M16 M20 M6 M8 M10 M12 M16 M20
RF30 - 0,8 1,5 2,4 4,5 7,0 - 0,8 1,5 2,4 4,5 7,0